

در هاون کوبیدن است. مابلسنگین این تعطیلی هارابرشوس کسان گناشته‌ایم که در این شرایط سخت اقتصادی، چشم‌نظار رسیدن اسفندورونق گرفتن کسبوکارشان بوده‌اند. اما آن طرفش کت‌های صنعتی و معننی رهاگناشته‌ایم. تب‌همان شکل سلیق فعالیت کنند و از رش‌شاهان در بازار بورس را بالاتر ببرند. نامی شود که یک‌طرف باهم، زمستان باشد و آن سوی باهم، تابستان! حتی اگر از بحث‌های اقتصادی بگذریم، باز هم با بحران بنام «شیوع ویروس کرونا» و ویرو هستیم که می‌تواند با سیاست یک‌بام و دوها ندارد مگر چه فرقی میان ریسک انتقال کرونا در یک باشگاه ورزشی یا یک سالن تئاتر، با یک اتوبوس که کارگران را در یک مسیر شصت کیلومتری جابه‌جا می‌کند، وجود دارد؟



ابوذر خواجویی نسب

مسئولان شهرستان از طریق رسانه‌های محلی به صورت مکرر از شهروندان تقاضا دارند که موضوع بیماری کرونا را جدی بگیرند حرف درستی است. کما این که بخشی از مردم نیز کرونا را کم‌لا جدی گرفته‌اند. اما بقیه یک‌جمله شناسان این جدی گرفتن توسط شهروندان کافی نیست. نه در ایران و نه در هیچ کشوری از جهان، برای کنترل اپیدمی، صرف «خودکنترلی مردم و تبلیغات آموزشی» کافی نیست. هر چه کارگران را در یک مسیر شصت کیلومتری جابه‌جا می‌کند، وجود دارد؟

در چنین شرایطی حتی اگر تعطیلی شرکت‌های صنعتی از حوزه اختیارات مسئولان شهرستانی خارج باشد، باز باید از راه‌های مختلف این دغدغه‌ی جدی مردم به گوش نهادهای بالادستی برسد. تا حداقل بحث نظارت و اقدامات پیشگیرانه در این شرکت‌ها به صورت جدی تر دنبال شود. بیمه‌گر این طبقه‌ی کارگران کم درآمد، برای ویروسی که حتی معالوم وزیر بهداشت و تعدادی از نمایندگان مجلس را هم مبتلا کرده، زحمتی ندارد! کرونا نشان داده بر خلاف سایر با‌های آسمانی و زمین، مسئول و غیرمسئول نمی‌شناسد! آتش این بیماری، شعله‌ور شود. دامن همه را خواهد گرفت. بلور کفقت شستن دست‌ها از سوی مردم کافی نیست. مسئولان هم باید چشم‌ها را بشویند و تادیر نشده به کرونا و تبعاتش، جور دیگری نگاه کنند.

سودوکو ۹۸۸

۸		۴	۲					
		۷		۶				۸
۲				۱	۳			
۶				۷				۹
		۷	۸	۹				۵
		۲	۱					۳
				۹				۱
				۵	۹			۴

■ جواب جدول را به دفتر پاسارگاد فرستاده و به قید قرعه هدیه دریافت کنید.

برنده سودوکو ۵۹۷:
منوچهر صیادی

قانون های حل جدول سودوکو:
 ۱. در هر سطر و ستون باید اعداد ۱ تا ۹ نوشته شود. بدینیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
 ۲. در هر مربع ۳×۳ اعداد از ۱ تا ۹ نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.



شهرداری سیرجان برای پیشگیری از انتقال ویروس کرونا به صورت مداوم به ضدعفونی بازار و معابر عمومی می‌پردازد. / عکس: لاله خواجویی ایسنا

مقطع حساس کنونی

مردم دچار مشکل نشوند. احتمالاً تنها موضوعی که برای برگزاری آن مراسم بررسی نشده بود، «ایجاد مشکل برای مردم» بوده است. در عکس‌هایی که از اولین جلسه مربوط به کرونا در سیرجان منتشر شد فقط چند نفر از مسئولان دستکش و ماسک داشتند یکی از مسئولان ارشد پس از این جلسه گفته بود: «بازار باغ موضوع کرونا را زیاد کرده‌اند! از سومسولان شبکه بهداشت مرتباً توصیه به رعایت موازین از جمله عدم هرگونه تجمعی داشتند از سمت مردم که به این رفتارها نگاه می‌کنیم باید خطاب به مسولان بگویم لطفاً یک صدای واحد داشته باشید نمی‌شود مردم چندصدایی ببینند و بشوند و واحد عمل کنند وقتی بحث سلامت مردم به میان می‌آید اظهار نظر شخصی جایگاهی ندارد. وقتی از جمله توقع رفتاری یکدست در چنین موردی را داریم ابتدا باید خودمان یکدست و متحد صحبت و عمل کنیم چندصدایی در مسولان یکی از دلایل عدم توجه مردم به اهمیت موضوع است. در بحث شیوع کرونا مخفی کاری و پشت‌پاها فاحش غیر قابل انکار است. پروژهای هواپیمایی ماهان به چین علیرغم دستور دولت انجام می‌شده شهر قم به دلایل نامعلومی قرنطینه نشده و اپیدمی گسترش پیدا کرد. مشخص نیست چرا در همه موضوعات کالای به بحث مردم وجود دارد. تعارف و چشم‌پوشی جای تصمیم قاطع را می‌گیرد. در بحران‌های این چنینی بیش از هر چیز نیازمند تصمیمات قاطع و اجرایی بدون تعارف آن هستیم. هم‌گونه که مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی به وزارت بهداشت توصیه کرده بود باید در مواجهه با کرونا دستوری، نظمی و قاطع برخورد کنند که تبعات آن برای کشور به حداقل برسد. سال ۱۳۹۸، ایامی مسولیتی در قبال جان مردم در برابر باران‌های سیل‌آسار گلستان، لرستان و فارس آغاز کردیم. سال ۱۳۹۹ نیز با اتفاقات خوبی آغاز نمی‌شود. امید است سالی که نکوست از بهارش پیدانباشد.

اما در همین ایام نشانه‌ها پیداست که آمادگی لازم را نداریم. آشفتگی مدیریتی صدای همگان را در آورده است. مخفی کاری مسولان به لوح خود رسیده است. مردم هم چنان که باید مسئله را جدی نمی‌گیرند. اپیدمی کرونا حتی اگر هزاران کشته بدهد برای خیلی‌ها اهمیتی ندارد. کار خودشان را می‌کنند. یکی می‌خواهد صریح لیس بزند تا بگوید ویروس بشفک است. آن یکی می‌خواهد طب سنتی خودش را جای‌بندازد. دیگری عزم سفر دارد و خیلی از ماهایی که می‌گوییم دل‌مان در خانه پوسید و ویروم دور همی این رفتارها نشانگر یک جامعه متعادل در مواجهه با بحران نیست. در زمانی که ستاد کرونا در سیرجان مرتباً جلسه دارد و هشدارهای پیاپی صادر می‌کند در یکی از چهارراه‌های شهر شیرینی و شربت پخش می‌شود کسی جلودار این کار هانمی‌شود. چندماه پیش پلاگرافی از یکی از بلادداشت‌هایم در انتقاد به مدیریت شهری حذف بود. انتقاد کرده بودم که چطور یک هیات مذهبی می‌تواند در یک روز کاری شلوغ‌ترین خیابان شهر را ببندد و بر نامه داشته باشد و بقیه مردم انرا رضی کند؟ حتی اگر آن بر نامه با مجوز هم بر گزار شده بود. اجرایی آن تصمیم درستی نبود. مراسم مورد اشاره خیلی راحت می‌توانست در یک مسجد برگزار شود تا

رئیس چشمة دانش

مجلس دهم از نظر حمایت از حقوق شهروندی موفق نبود
 ایسنا: یک وکیل دادگستری با بیان اینکه بسیاری از مصوبات مجلس دهم کارشناسی نبوده است گفت: مجلس فعلی را نه از نظر قانون‌گذاری و نه به لحاظ حمایت و پشتیبانی از حقوق شهروندی موفق نمی‌داند. محمدرضا باسلان گفت: مجلس مامجلس شورای ملی بود یعنی برای قانون‌گذاری و رسیدگی به امور ملت ایران بود. بعداً پیشنهادی این مجلس به مجلس شورای اسلامی تغییر پیدا کرد و دیدگاهی که وجود داشت این بود که مجلس باید جایگاهی بالاتر از مجلس شورای ملی داشته باشد و فراتر عمل کند ولی متأسفانه در یکی دو دور اخیر این جایگاه به محضی برای طرح مسائل قومی تنزل پیدا کرده است.

به محض شناسایی ویروس، قم باید قرنطینه می‌شد
 ایسنا: شهروز بزرگ عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: متأسفانه در کشور مادر همان اول و به محض اینکه ویروس شناسایی شد باید قرنطینه شهرهایی همچون قم که درگیر این بیماری بودند را در دستور کار قرار می‌دادند ولی متأسفانه قرنطینه نشده و سرعت و با حجم وسیع در کل کشور پخش شد می‌شد این اقدام انجام داد و افرادی که درگیر بودند را تحت قرنطینه قرار دادیم چنین در آن زمان که چین درگیر این ویروس بود ایران می‌توانست پروژهای خود به سمت چین را کمتر کند و کارهای زیادی می‌توانستیم انجام دهیم.

طلاق تا پایان سال ممنوع شد
 باشگاه خبرنگاران: به منظور جلوگیری از مراجعه حضوری زوجین متقاضی طلاق، سامانه تصمیم تا پایان سال غیرفعال شد. فراد گوهردهی مدیر کل بهره‌رسانی سازمان گفت: در ادامه اقدامات صورت گرفته در خصوص پیشگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور سلامت مراجعین و کارکنان، مطابق با دستورالعمل‌های کشور، ثبت نام در سامانه تصمیم تا اطلاع ثانوی صورت نمی‌پذیرد. او افزود: سامانه تصمیم جهت ثبت دهی اینترنتی درخواست طلاق توافقی، طلاق یک‌طرفه و درخواست زوج و یا زوجة توسط سازمان بهره‌رسانی کشور راه اندازی شده است.

میانگین مصرف بنزین به ۷۲ میلیون لیتر در روز رسید
 خبر آنلاین: میانگین مصرف بنزین کشور در ۱۶ روز نخست اسفندماه ۹۸ به حدود ۷۲ میلیون لیتر رسید. به نقل از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، میانگین مصرف روزانه بنزین کشور بیش از اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت (۲۲ ایل‌ماه ۹۸)، ۹۵ میلیون لیتر در روز بود که پس از اجرای طرح با ۲۰ میلیون لیتر کاهش به ۷۵ میلیون لیتر در روز رسید. این در حالی است که کاهش بلکنی مصرف بنزین با شیوع ویروس کرونا و در پی آن کاهش شدن مردم، در ۱۶ روز نخست اسفندماه به رقم مصرف حدود ۷۲ میلیون لیتر در روز رسید و انتظار می‌رود این روند ادامه یابد.

گنجین

زنده‌گیری عقاب در پایگاه نیروی دریایی

■ پاسارگاد: یک بهله عقاب صحرایی از سوی کارمندان نیروی دریایی سیرجان به اداره محیط زیست تحویل داده شد. صادق خزیمه مسئول روابط عمومی اداره حفاظت محیط زیست سیرجان گفت: ظاهر پنج‌شنبه امین از جمنده، عکاس و دوست‌دار طبیعت با نام تماس گرفت و از مشاهده یک پرند شکاری آسیب دیده در محور سیرجان - کرمان خبر داد. از ایشان خواستیم که در صورت امکان از پرند تصویر تهیه و سریعاً ارسال کند و وی موفق به عکسبرداری شد. پس از بررسی‌های صورت گرفته و ارسال تصویر به پرندشناسان مشخص شد پرند مورد نظر عقاب صحرایی است. با توجه به اهمیت موضوع و از آنجا که پرند از فوس کثی‌های زمین‌های پایگاه دریایی عبور کرده بود با آتش‌نشانی پایگاه تماس گرفتیم و پس از آن، فرماندهی آماد و پشتیبانی پایگاه دریایی راهبردی آجا-ناخدا شکم علیرضا محمدی با ما همکاری لازم را انجام داد و با هماهنگی تیم ایستگاه آتش‌نشانی نیروی دریایی اعزام و پرند را پس از زنده‌گیری تحویل اداره محیط زیست دادند. خزیمه ادامه داد: این بهله عقاب صحرایی پس از تیمار و درمان از سوی عابد کوهپایه دامپزشک حیات وحش، پس از کسب سلامتی کامل در طبیعت رهاسازی می‌شود. عقاب صحرایی یک پرند شکاری از تیره عقابیان است. این پرند در ایران نیز یافت می‌شود و از پرندگان حفاظت شده است و ۷۵ سانتیمتر طول دارد.



پیش‌آغاز سال نو و فرارسیدن ایام عید نوروز
 رابه‌بهر همشهریان عزیز تبریک و تسنیت عرض می‌کنیم.

شهروندان گرامی؛

امروز مشکل همه عزیزان سیرجانی مانند سایر نقاط کشور، مواجه شدن با ویروس کرونا است. این ویروس تقریباً فراگیر شده و افراد جامعه را به نحوی درگیر نموده است. یکی از مهمترین مسائل، حفظ آرامش و امنیت و مبارزه با این ویروس است که عملاً در صدر اولویت‌های همه‌ی ما است. در این شرایط بهترین راه مهار کرونا، به‌کارگیری تمام موارد احتیاطی برای پیشگیری است.

از شما تقاضا می‌کنیم همکاری خود را در جهت مبارزه با شیوع ویروس کرونا جدی‌تر بگیرید و رعایت توصیه‌های بهداشتی را به کار ببندید. توصیه می‌شود در خانه بمانید و از تردد‌های غیر ضروری خودداری کنید. از ورود به محل‌های پرجمعیت پرهیز کنید. همچنین سفرهای نوروزی خود را لغو نمایید. امید است با استعانت از درگاه خداوند قادر و متعال، آرامش خاطر داشته باشید و نگرانی دغدغه ذهن شما نباشد.

برایتان آرزوی صحت، سلامتی و طول عمر داریم.
نوروزتان پیروز، شادکامی قرین لحظه‌هایتان

اعضای شورای اسلامی شهر سیرجان